ἀκόντων ἡμῶν οὐστεῖ. Scrib. ταῦτα μὲν καὶ ἀκόντων ἡμῶν οὐστεῖ. Musonius apud eundem III. p. 387. scripserset haud dubie ἐντυχόντες ἀνθρώποις τοιοῖς δέ τισιν, οἵους ὄντας αὐτοὺς Θεῖοις καὶ θεοειδεῖς ὀνόμαζον, non, ut vulgatum, τοῖς δέ τισιν. Chrysostomo nostro non dubitabis monitus quin suum reddamus Orat. XXVI. p. 524. scribendo: μὴ ἄξα τοιοῦτον ἢ τὸ Βουλεύεσθαι, ὅτε εἰς ὃν οἴδαμεν, ἐκ τούτων καὶ περὶ ὃν οὐδέπω ισμεν τεκμαργεσθαι· καθάπερ οἱ ἀρτιάζοντες ἴστοι μὲν, ὅτι etc. Vulgo τοῦτο. Contra in orat. XXXI. p. 623. scribendum οὐδὲ γὰρ ὑμᾶς λέληθεν ὡς οὐδὲν ἔστι τὸ τοῦτον ἴστασθαι τὸν τρόπον, ubi edd. τὸ τοιοῦτον ἴστασθαι τ. τ. Julii versus sunt apud Stob. Vol. III. p. 404.

Φέρτερον εὐκλία μοῖραν ἐπ' ἀκλειὴ βίότοι.

εὐρέμεναι, ἀγαθὸν δὲ θανεῖν τῷδε περὶ ἔργῳ.

de quibus elegans Jacobsii exstat coniectura in Lectt. Stob. p. 143. ἀγαθῷ περὶ ἔργῳ. Facilior autem atque, ut puto, vera nostra est correctio τοιῷδὲ ἐπὶ ἔργῳ.

P. 232. ἐπεὶ καὶ νῦν, ἐφη, ὡς ἀνδρες, σχεδόν τι τὰ δύο μέρη τῆς χώρας ἡμῶν ὁρεινά ἔστι διὰ ἀμέλειάν τε καὶ ὀλιγαρχωπλαν. Correxeram ante hos sex annos ἔργμα ἔστι in Specimine Rerum Euboicarum p. 1. not. 3. idemque nunc video placuisse Imperio. Obiter videamus Arriani locum De Exp. Alex. VI. 3, 7. καὶ που καὶ γάπαι ἐκατέρεβον τοῦ ποταμοῦ τῇ τε ἔρημᾳ καὶ τῇ ἀντιπέμψει τοῦ κτύπου καὶ αὗται ξυνεπελάμβανον ubi scribendum censeo τῇ τε φώμῃ καὶ τῇ ἀντιπέμψει τοῦ κτύπου etc.

Apud Dionem eadem pagina scriptum est vulgo: ἀ εἰ τις θέλοι γεωργεῖν, οὐ μόνον προῖπα δάην, ἀλλὰ καὶ αἰγάλειον ἥδεως προστελέσαιμι. Oportebat autem: ..., δάην ἀλλὰ καὶ αἰγάλειον ή πρ. Quam correctionem ne mirere a Reiskio et hoc loco et multis aliis praetermissam, lege eius annotationem ad h. l. unde intelliges, non ignarum vitii fuisse, sed adderetur particula an omitteretur, in hoc praesertim scriptore, non in magno discrimine posuisse. Sed haec quidem atque talia post-hac non attingam; alia enim et tempora hodie et iudicia hominum sunt, ut non sit verendum, ne, qui novis curis expolitum Dionem edet, aut negligenda ista puitet, aut quae sunt disputata ab hominibus doctissimis de ratione modorum et de usu illius particulae, non pertractata habeat. Sunt tamen quidam loci, in quibus quum perperam additam esse ἀν particulam appareat, tamen ambigua sit ratio mendendi. Ut in Orat. XI. p. 354. συμβῆναι γὰρ οὐχ ἀπλῶς τὴν μητείαν, ἀλλὰ ἐπιβουλεύειν ἀν αὐτὸν τοῖς ἐκεῖ πρόσγυμασι διὰ τοῦτο μὴ λανθάνειν αὐτούς. Quae mihi sic corrigenda videntur: ἀλλ᾽ ἐπιβουλεύειν ἀμα αὐτὸν τοῖς ἐκεῖ πρόσγυμασι, καὶ τοῦτο μὴ λανθάνειν αὐτούς. Idem error apud Dionem Cassium Lib. XLV. 39. κατοι δυοῖν ἡμῖν